
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 110RS/557RG   del 30-06-2021

OGGETTO

EMPORIO SOLIDALE. AVVISO PUBBLICO PROT. N. 13086/2021.APPROVAZIONE PRIMO
ELENCO BENEFICIARI.DETERMINAZIONI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE  VII SETTORE

Richiamati:
la Delibera di Giunta Comunale n. 176 del 13.11.2019, per come integrata con Delibera di
Giunta Comunale n. 4 del 15.01.2020,  con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa fra
Comune di Atripalda, Fondazione Conservatorio S. Maria Della Purità, Don Tonino Bello
Onlus Associazione Di Volontariato E Comitato Provinciale Arci Avellino, al fine di porre in
essere forme di collaborazione finalizzate a promuovere iniziative e servizi nei settori di
reciproca competenza, attraverso l’apertura  di uno spazio di comunità nella struttura di via
Cammarota con servizi rivolti alle fasce deboli, dove promuovere comunità resiliente che
sappia attraversare la “crisi” e offrire a minori, persone e famiglie in difficoltà una concreta
possibilità per superare le condizioni di vulnerabilità consentendo loro di aumentare il
proprio livello di empowerment e percepirsi non solo come portatori di bisogni ma anche di
risorse per sé e per gli altri.
il protocollo d’intesa sottoscritto in data 16/01/2020 per realizzare uno spazio sociale
all’interno della Struttura di via Cammarota di proprietà della Fondazione Conservatorio S.
Maria della Purità ed ivi attivarvi servizi innovativi sociali tra i quali l’EMPORIO della
SOLIDARIETA’.

Richiamate, altresì:
la Delibera di Giunta n.30 del 15/04/2021 con la quale sono stati stabiliti i criteri di accesso al
servizio dell’Emporio Solidale.
la Determina n. 73RS/397RG del 4.05.2021 con la quale sono stati approvati l’Avviso
Pubblico per individuazione della platea dei beneficiari per l’accesso all’Emporio solidale, in
esecuzione degli indirizzi di cui alla Delibera di Giunta Comunale n.30 del 15/04/2021,
nonché il modello di Autocertificazione/Richiesta di adesione da compilare per richiedere
l’accesso al servizio.

Dato atto che l’Avviso Pubblico prot. n. 13086 del 5.05.2021 è stato pubblicato all’Albo Pretorio
online in data 5.05. 2021 con nr. 653 ed è da intendersi aperto.
Visto che le Assistenti Sociali Professionali hanno sottoposto a valutazione istruttoria le domande
in base ai criteri previsti nell’Avviso Pubblico e accertato la completezza della documentazione
presentata dagli interessati, definendo l'elenco dei primi n. 19 soggetti/nuclei familiari beneficiari
ammessi alla fruizione dell’Emporio Solidale, corredato dalle schede individuali di accesso ed
intervento appositamente elaborate e controfirmate, acquisite al  Prot. n. 18080 del 24.06.2021 e
Prot. 18562 del 30.06.2021.
Dato atto che l’elenco è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è redatto secondo
modalità atte a garantire la tutela alla riservatezza dei richiedenti, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 101/2019 e del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali, n. 679/2016.
Ritenuto prendere atto delle risultanze istruttorie del processo di valutazione ed approvare il detto
elenco.
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti dello scrivente Responsabile di
posizione organizzativa e del Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990, in merito al presente atto.
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica.
Ritenuta necessario provvedere alla formale approvazione della graduatoria disponendo la
concessione dei voucher ai soggetti ivi indicati.
Visti:

il D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;-
il vigente Statuto comunale.-

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516.



DETERMINA

Per le motivazioni addotte in premessa e qui integralmente riportate:
Di Approvare la graduatoria (allegato 1), che allegata costituisce parte integrante e1.
sostanziale del presente atto, relativa ai primi n. 19 beneficiari ammessi ai servizi in forma
gratuita dell’Emporio Solidale e redatta in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
Di Demandare al Servizio Sociale comunale ed alle Assistenti Sociali professionali la2.
comunicazione al soggetto gestore, Associazione Don Tonino Bello, dei soggetti ammessi al
beneficio, l’attività di presa in carico degli utenti e quella di monitoraggio circa la
permanenza dei requisiti di accesso, nel trimestre di validità della graduatoria, e delle
attività dell’Emporio Solidale ed ogni adempimento conseguente.
Di Disporre il controllo, a campione, ex post, sulla veridicità delle3.
dichiarazioni/attestazioni/certificazioni rese, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000.
Di Dare atto che l’Associazione Don Tonino Bello resta esclusivo responsabile della4.
gestione dei servizi dell’Emporio Solidale e dell’attribuzione delle Card solidali ai beneficiari
nel rispetto degli obblighi di riservatezza imposti dalla normativa sul trattamento dei dati
sensibili (Codice Privacy).
Di Dare Atto che la presente determinazione:5.

è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis
TUEL e che con la sottoscrizione  si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, co 9 lett. e) della Legge
190/2012, non presenta cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento.

Di Stabilire che con la pubblicazione del presente atto nella Sezione"Amministrazione6.
Trasparente" vengano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.lgs. 33/3013,
dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo il
principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice
in materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs n. 196/2003 e successive
modificazioni ed integrazioni.
Di Disporre, infine,  la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line del7.
Comune, ai fini di generale conoscenza, previo oscuramento dei dati non necessari, ai sensi
dell'art.32, comma 1 della Legge n. 69/2009, ed al solo fine di pubblicità-notizia.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-06-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-06-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



N. COGNOME E NOME ISTANZA PROT.N° E DATA PUNTEGGIO
VALUTAZIONE

1 R. S. PR.0018026 DEL 24/06/2021 65
2 M. L. PR.0018559 DEL 30/06/2021 64
3 A.B. PR.0018033 DEL 24/06/2021 54
4 B. C. PR.0015812 DEL 01/06/2021 44
5 O. O. A. PR.0018024 DEL 24/06/2021 40
6 C. G. PR.0016948 DEL 14/06/2021 35
7 R. R. PR.0018081 DEL 24/06/2021 35
8 S. V. PR.0018557 DEL 30/06/2021 30
9 A. M. PR.0018029 DEL 24/06/2021 30
10 E. M. C. PR.0018032 DEL 24/06/2021 30
11 O. G. Z. PR.0018035 DEL 24/06/2021 30
12 A. K. PR.0018076 DEL 24/06/2021 30
13 M. A. M. PR.0018079 DEL 24/06/2021 30
14 B. A. PR.0017867 DEL 23/06/2021 25
15 F. A. PR.0018031 DEL 24/06/2021 20
16 R. F. PR.0014524 DEL 19/05/2021 15
17 O. B. B. PR.0018025 DEL 24/06/2021 15
18 M. J. A. PR.0018028 DEL 24/06/2021 15
19 C. M. L. PR.0018030 DEL 24/06/2021 15


